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Uruchomienie dietetyki - nowego kierunku studiów na Pomorskiej Akademii Medycznej oraz zakup nowoczesnej aparatury
analitycznej dla Zakładu Patologii Ogólnej Katedry Fizjopatologii staje się możliwe dzięki wsparciu z Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego. 

Dziś marszałek województwa Władysław Husejko i członek Zarządu Województwa Marek Hok podpisali dwie umowy na
dofinansowanie projektów PAM w Szczecinie. W imieniu Beneficjenta podpisy złożyli JM Rektor prof. dr hab. n. med.
Przemysław Nowacki i kanclerz uczelni mgr inż. Jerzy Łuczak.

- Zarząd Województwa wspiera wiele instytucji, ale szczególny wymiar ma pomoc kierowana do uczelni w regionie.
Inwestowanie w potencjał intelektualny jest zarazem najlepszą inwestycją w przyszłość województwa i jego mieszkańców –
powiedział marszałek województwa, Władysław Husejko.

Oba projekty otrzymają dofinansowanie w wysokości 50 % całkowitego kosztu ich wdrożenia. – Nie moglibyśmy skonsumować
pieniędzy unijnych, gdyby nie wkład własny. Zapewnienie tych środków, to przejaw zdrowego rozsądku. Nie mając tej kwoty nie
mielibyśmy nic, zabezpieczając pieniądze zyskujemy dwukrotnie – mówił rektor PAM, prof. dr hab. n. med. Przemysław
Nowacki. – W ten sposób możemy spełnić oczekiwania studentów, którzy stawiają nam bardzo wysokie warunki. Dziś każdy
zdaje sobie sprawę, że wiedza jest najlepszym kapitałem, który umożliwia zdobycie dobrej pracy i odpowiedniej gratyfikacji
praktycznie na całym świecie.
 
Dofinansowanie w ramach RPO na oba projekty wyniesie prawie 1 714 000 zł, zaś całkowity koszt przedsięwzięć, to ok. 3
500 000 zł.

Pierwszy projekt dotyczy „Wyposażenia bazy dydaktycznej dla Dietetyki – nowego kierunku kształcenia w Pomorskiej Akademii
Medycznej w Szczecinie”.

- Wykształcimy dietetyków na miarę XXI wieku, którzy będą kompleksowo doradzać chorym i zdrowym ludziom w zakresie
odpowiedniego odżywiania. Ten kierunek cieszy się bardzo dużym zainteresowaniem , pozwala na podjęcie pracy w
placówkach służby zdrowia, jak i prowadzenie prywatnych gabinetów – mówiła prof. Ewa Stachowska, koordynatorka kierunku
dietetyka na PAM.

Drugi projekt, to „Zakup nowoczesnej aparatury analitycznej na potrzeby realizacji nowego programu dydaktycznego w Zakładzie
Patologii Ogólnej Katedry Fizjopatologii Pomorskiej Akademii Medycznej”.

- Obszar związany z badaniami nad komórkami macierzystymi wymaga świetnie wyszkolonego, interdyscyplinarnego zespołu
lekarzy, biotechnologów, biologów. Projekt umożliwi nam stworzenie takiego zespołu – powiedział prof. Bogusław Machaliński,
kierownik Zakładu Patologii Ogólnej Katedry Fizjopatologii PAM.

Projekty realizowane są w ramach osi 7 Rozwój infrastruktury społecznej i ochrony zdrowia, Działanie 7.1 Infrastruktura
edukacyjna, Poddziałanie 7.1.1 Infrastruktura edukacyjna – szkolnictwo wyższe Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2007 - 2013.
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